Conforme exposto no ofício, o valor destinado à construção de uma capela mortuária no bairro São 
Cristóvão – R$ 123.995,00 (cento e vinte e três mil e noventa e cinco reais) – se mostrou insuficiente 

para viabilizar a obra, uma vez que o custo estimado para a execução do projeto é significativamente 

superior, alcançando a cifra de R$ 882.000,00 (oitocentos e oitenta e dois mil reais). Tal disparidade 

inviabiliza, por óbvio, a entrega de um equipamento funcional e adequadamente equipado, o que 

resultaria em um investimento ineficaz e incompleto. 

Diante deste cenário, propomos a redestinação integral dos recursos da emenda para a aquisição